И З Б И Р А Т Е Л Ь Н А Я  К О М И С С И Я

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 августа 2019 года  № 107/473
г. Вологда

О проведении областного конкурса стихотворений «Выборы в рифме!»

на выборах Губернатора Вологодской области 8 сентября 2019 года

В целях повышения социальной активности и гражданской

ответственности избирателей, повышения доверия избирателей к институту

выборов и привлечения творческого потенциала направленного на

побуждение избирателей к активному участию в общественно-политической

жизни, повышения внимания избирателей к выборам Губернатора

Вологодской области, в соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи 23

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», подпунктом «в» пункта 1 статьи 10 закона области от 17 апреля

2003 года № 889-ОЗ «Об Избирательной комиссии Вологодской области»

Избирательная комиссия Вологодской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Провести областной конкурс стихотворений «Выборы в рифме!» на

выборах Губернатора Вологодской области 8 сентября 2019 года (далее –

также Конкурс) в период с 15 августа по 30 сентября 2019 года.

2. Утвердить Положение об областном конкурсе стихотворений

«Выборы в рифме!» на выборах Губернатора Вологодской области

8 сентября 2019 года (прилагается).

 2

3. Территориальным избирательным комиссиям обеспечить

информационное сопровождение Конкурса, вручение дипломов и памятных

сувениров победителям Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

члена Избирательной комиссии Вологодской области с правом решающего

голоса О.Н. Шляпакова.

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник

Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте

Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», направить в территориальные

избирательные комиссии.

Председатель Избирательной комиссии

Вологодской области

Д.Е. Зайцев

Секретарь Избирательной комиссии

Вологодской области

Д.Л. Осипов